
Obec Přední Výtoň 

 
Obecně závazná vyhláška č. 1/2018 

o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 

a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem 

na území obce Přední Výtoň 

 
Zastupitelstvo obce Přední Výtoň se na svém zasedání dne 27.6. 2018 usnesením číslo 

29/2018 usneslo vydat na základě § 17 odst. 2 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 

některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 

odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů tuto obecně závaznou vyhlášku: 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

(1) Tato obecně závazná vyhláška (dále jen vyhláška) stanovuje systém shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů vznikajících na 

území obce Přední Výtoň, včetně nakládání se stavebním odpadem.
1 
 

(2) Vyhláška je závazná pro všechny fyzické osoby, které pobývají na území obce 

a produkují zde komunální odpad, pokud se na ně podle zákona o odpadech nevztahují 

povinnosti původce (dále jen „fyzická osoba“). 

Čl. 2 

Třídění komunálního odpadu 

(1) Komunálním odpadem se podle zákona o odpadech rozumí veškerý odpad vznikající na 

území obce při činnosti fyzických osob, a který je uveden jako komunální odpad 

v Katalogu odpadů, s výjimkou odpadů vznikajících u právnických osob nebo fyzických 

osob oprávněných k podnikání.
2
  

(2) Komunální odpad se třídí na složky: 

a) Biologické odpady rostlinného původu 

b) Papír, lepenka 

c) Plasty, včetně PET lahví, nápojové kartony 

d) Sklo 

e) Kovy 

f) Nebezpečné odpady 

g) Objemný odpad 

h) Směsný komunální odpad 

                                                 
1
 Vyhláška Ministerstva životního prostředí č. 93/2016 Sb., § 3 Katalog odpadů 

2
 § 4 písm. b) zákona o odpadech 



(3) Směsným komunálním odpadem se rozumí zbylý komunální odpad po stanoveném 

vytřídění podle odst. 2 písm. a), b), c), d), e), f) a g). 

Čl. 3 

Shromažďování tříděného odpadu 

1) Tříděný odpad je shromažďován do zvláštních sběrných nádob. 

2) Zvláštní sběrné nádoby jsou barevně odlišeny a označeny druhem odpadu, který je do 

nich možno odkládat: 

a) Menší množství biologického odpadu (rostlinného původu) je v období od 1. 4. 

– 31. 10. kalendářního roku možno odložit na valník umístěný vedle obecního 

úřadu, který je 1x týdně vyvážen. Větší množství biologického odpadu 

(rostlinného původu) je možno odkládat po celý rok na p. č. 1293, k. ú. Přední 

Výtoň (nad statkem). Stanoviště je označeno nápisem Biologický odpad. 

b) Papír, lepenka se ukládá do zvláštních kontejnerů modré barvy. Kontejnery jsou 

označeny druhem odpadu, který je do nich možno odkládat. Před uložením se 

objem minimalizuje stlačením nebo sešlápnutím. 

c) Plasty - PET lahve a nápojové kartony jsou ukládány do zvláštních kontejnerů 

žluté barvy. Kontejnery jsou označeny druhem odpadu, který je do nich možno 

odkládat. Před uložením se objem minimalizuje stlačením nebo sešlápnutím. 

d) Sklo se ukládá do zvláštních kontejnerů zelené barvy. Pokud je stanoviště 

vybaveno kontejnerem na bíle sklo ukládá se bílé sklo do kontejneru bílé barvy a 

barevné sklo do kontejneru zelené barvy. Kontejnery jsou označeny druhem 

odpadu, který je do nich možno odkládat. 

e) Drobný kovový odpad se ukládá do zvláštního kontejneru šedé barvy. Kontejner 

je označený druhem odpadu, který je do něho možno odkládat. Větší množství 

kovového odpadu lze po celý rok odkládat do kovového kontejneru na p. č. 1293, 

k. ú. Přední Výtoň (nad statkem). Stanoviště je označeno nápisem Železný šrot. 

Kontejner je vyvážen dle potřeby, minimálně 2x ročně na jaře a na podzim.  

3) Stanoviště sběrných nádob na směsný komunální odpad a zvláštních sběrných nádob na 

tříděný komunální odpad, typy sběrných nádob a jejich počet jsou uvedeny v příloze 

této vyhlášky. 

4) Do zvláštních sběrných nádob je zakázáno ukládat jiné složky komunálních odpadů, než 

pro které jsou určeny. 

Čl. 4 

Sběr a svoz nebezpečných složek komunálního odpadu 

1) Sběr a svoz nebezpečného odpadu
3
 je zajišťován minimálně 2x za rok (na jaře a na 

                                                 
3
  Vyhláška Ministerstva životního prostředí č. 93/2016 Sb., § 3 Katalog odpadů 



podzim), jeho odebíráním na předem vyhlášeném přechodném stanovišti přímo do 

zvláštních sběrných nádob k tomuto sběru určených. Informace o sběru jsou 

zveřejňovány na výlepových plochách a na webových stránkách obce. 

2) Shromažďování nebezpečných složek komunálního odpadu podléhá požadavkům 

stanoveným v čl. 3 odst. 4 vyhlášky. 

 

Čl. 5 

Sběr a svoz objemného odpadu 

(1) Objemný odpad je takový odpad, který vzhledem ke svým rozměrům nemůže být 

umístěn do sběrných nádob (vyřazené skříně, gauče, matrace, postele, stoly, lavice 

apod.) 

(2) Sběr a svoz objemného odpadu je zajišťován minimálně 2x za rok (na jaře a na podzim), 

jeho odebíráním na předem vyhlášeném přechodném stanovišti přímo do zvláštních 

sběrných nádob k tomuto sběru určených. Informace o sběru jsou zveřejňovány na 

výlepových plochách a na webových stránkách obce. 

(3) Shromažďování objemného odpadu požadavkům stanoveným v čl. 3 odst. 4 vyhlášky. 

Čl. 6 

Shromažďování směsného komunálního odpadu 

(1) Směsný komunální odpad se shromažďuje do sběrných nádob. Sběrnými nádobami se 

rozumějí: 

a) typizované sběrné nádoby: popelnice, černé nebo kovové kontejnery, určené ke 

shromažďování směsného komunálního odpadu 

b) odpadkové koše, které jsou umístěny na veřejných prostranstvích v obci, sloužící 

pro odkládání drobného směsného komunálního odpadu. 

(2) Stanoviště sběrných nádob je místo, kde jsou sběrné nádoby trvale nebo přechodně 

umístěny za účelem dalšího nakládání se směsným komunálním odpadem oprávněnou 

osobou. Stanoviště sběrných nádob jsou individuální nebo společná pro více uživatelů. 

Čl. 7 

Nakládání se stavebním odpadem 

(1) Stavebním odpadem se rozumí stavební a demoliční odpad. Stavební odpad není 

odpadem komunálním. 

(2) Stavební odpad lze použít, předat či odstranit pouze zákonem stanoveným způsobem. 

 

                                                                                                                                                         
 



Čl. 8 

Sankce 

Porušení této vyhlášky lze postihovat podle obecně závazných právních předpisů.
4
 

Čl. 9 

Dohled 

Dohled nad dodržováním ustanovení této vyhlášky provádí obecní úřad. 

Čl. 10 

Závěrečná ustanovení 

(1) Nabytím účinnosti této vyhlášky se zrušuje obecně závazná vyhláška č. 2/2008 o 

systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů vznikajících na území obce Přední Výtoň a o nakládání se 

stavebním odpadem ze dne 14. 5. 2008. 

 

(2) Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení. 

 

 

 

 

 

               

………………………………. ...………………………… 

        Ing. Jan Zdechovan                 Regina Houšková          

místostarosta        starosta 

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne:..................... 

 

Sejmuto z úřední desky dne:……………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
4
 např. zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech, zákona č. 251/2016 o některých přestupcích 



Příloha k vyhlášce č. 1/2018 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem – 

k čl. 3 odst. 3 vyhlášky 
 

SMĚSNÝ KOMUNÁLNÍ ODPAD 

Svoz směsného komunálního odpadu se provádí v období od 1. 9. - 31. 5. jednou za 14 dní, 

v období 1. 6. - 31. 8. jednou týdně. Den určený pro svoz je pátek. 

 

STANOVIŠTĚ OBČAN  
  Nádoba - popelnice 110 l 
  

    

Obec Ulice Č. pop. 

Počet 

nádob 
Přední 

Výtoň Frýdava 70 1 

Přední 

Výtoň Pasečná 101 1 

Přední 

Výtoň Pasečná, Pension (býv. rota) 133 1 

Přední 

Výtoň Penzion Barborka 32 1 

Přední 

Výtoň Přední Výtoň 2 1 

Přední 

Výtoň Přední Výtoň 7 1 

Přední 

Výtoň Přední Výtoň 8 1 

Přední 

Výtoň Přední Výtoň 9 1 

Přední 

Výtoň Přední Výtoň 11 1 

Přední 

Výtoň Přední Výtoň 35 1 

Přední 

Výtoň Přední Výtoň 37 8 

 

 Přední Výtoň 38 1 

Přední 

Výtoň Přední Výtoň 39 4 

Přední 

Výtoň Přední Výtoň 40 4 

Přední 

Výtoň Přední Výtoň 44 1 

Přední 

Výtoň Přední Výtoň 45 1 

Přední 

Výtoň Přední Výtoň 47 1 

Přední 

Výtoň Přední Výtoň 48 1 

Přední Přední Výtoň 52 4 



Výtoň 

Přední 

Výtoň Přední Výtoň 53 1 

Přední 

Výtoň Přední Výtoň 54 1 

Přední 

Výtoň Přední Výtoň 56 4 

Přední 

Výtoň Přední Výtoň 62 1 

Přední 

Výtoň Přední Výtoň 65 1 

Přední 

Výtoň Přední Výtoň 66 4 

Přední 

Výtoň Přední Výtoň 67 1 

Přední 

Výtoň Přední Výtoň 69 1 

Přední 

Výtoň Přední Výtoň 71 1 

Přední 

Výtoň Přední Výtoň 77 1 

Přední 

Výtoň Přední Výtoň 78 1 

Přední 

Výtoň Přední Výtoň 80 1 

Přední 

Výtoň Přední Výtoň 88 1 

Přední 

Výtoň Přední Výtoň (naproti penzionu Luna) 29 1 

Přední 

Výtoň Přední Výtoň č. e. 50   1 

Přední 

Výtoň Přední Výtoň, finské domky 3 1 

Přední 

Výtoň 

Přední Výtoň, Hospoda U STARÉHO 

VDOVCE 76 1 

Přední 

Výtoň Přední Výtoň, nad školkou 177 1 

Přední 

Výtoň Přední Výtoň, nová výst. pod Vyhlídkou 140 1 

Přední 

Výtoň Přední Výtoň  91 1 

Přední 

Výtoň Přední Výtoň, Penzion Luna 68 0 

Přední 

Výtoň Přední Výtoň 26 1 

Přední 

Výtoň Přední Výtoň 203 1 

   
63 

 

 

 

 

 



kontejner 1100 l, komunální odpad 
   

Obec Ulice Č. pop. 

Počet 

nádob Poznámka 

Přední Výtoň Frýdava  parkoviště 1 

nádoba 

FCC 

 

 

TŘÍDĚNÝ KOMUNÁLNÍ ODPAD 

 

STANOVIŠTĚ TŘÍDĚNÉHO ODPADU: 

Nádoba - kontejner 1100 l – papír, plast, směsný komunální odpad 

  kontejner 1050 l – sklo bílé, barevné 

  kontejner 1500 l – sklo bílé, barevné 

  kontejner 2500 l – drobný kovový odpad 

 

Přední Výtoň  

1) Stanoviště proti hasičské zbrojnici 

 2x kontejner – Plasty - PET lahve, nápojové kartony 

 1x kontejner - papír, lepenka 

 1/2x kontejner – bílé a ½ a barevný sklo 

 

 

2) Stanoviště u obecního úřadu 

  4x kontejner - směsný komunální odpad 

  3x kontejner – Plasty - PET lahve, nápojové kartony 

  1x kontejner - bílé sklo 

  1x kontejner - barevné sklo 

  2x kontejner - papír, lepenka 

  1 x kontejner - drobný kovový odpad 

 

 

Svatý Tomáš 

    2x kontejner - směsný zbytkový odpad 

    1x kontejner – Plasty - PET lahve, nápojové kartony 

    ½ x kontejner - bílé sklo a ½ barevné sklo 

    1x kontejner - papír, lepenka 

 

Pasečná 

    2x kontejner - směsný zbytkový odpad 

    1x kontejner – Plasty - PET lahve, nápojové kartony 

    1x kontejner - bílé sklo 

    1x kontejner - barevné sklo 

    1x kontejner - papír, lepenka 



 

Frýdava 

    2x kontejner - směsný komunální odpad 

    1x kontejner – Plasty - PET lahve, nápojové kartony 

    1x kontejner - bílé sklo 

    1x kontejner - barevné sklo 

    1x kontejner - papír, lepenka 

 

 

 

STANOVIŠTĚ KOVOVÉHO ODPADU 

Nádoba – kontejner 8 m³ na p. č. 1293, k. ú. Přední Výtoň (nad statkem) 

 

 

STANOVIŠTĚ BIOODPADU 

p. č. 1293, k. ú. Přední Výtoň (nad statkem) 
 

 


